
 

 

UCHWAŁA NR V/33/15 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 29 stycznia 2015 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenie inkasentów, ich 

obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8; art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 465), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012r. poz.749 z późn. zm.) Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje:       

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Świerklaniec pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od 

osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Inkasentami podatków określonych w ust. 1 są: 

1) w sołectwie Świerklaniec   -  Bacik Danuta 

2) w sołectwie Nakło Śląskie   -  Nowak Gerard 

3) w sołectwie Orzech    -  Nolewajka Michał 

4) w sołectwie Nowe Chechło   -  Gruca Anna 

3. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 4 % od sumy zainkasowanych kwot podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 

4. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 2. Do obowiązków inkasenta należy: 

1) dostarczenie podatnikom nakazów płatniczych i pobór podatków określonych w § 1 niniejszej uchwały, 

2) pobrane kwoty podatków inkasent jest zobowiązany w ciągu trzech dni od ich pobrania wpłacić na 

rachunek bankowy Gminy. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 

bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LVII/475/14 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 31 lipca 2014 roku w sprawie 

inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenie inkasentów, ich obowiązków 

i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lutego 2015 r.

Poz. 509



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Siwy 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 509


		2015-02-04T08:24:43+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




